
                        
WOJEWODA PODKARPACKI  
  ul. Grunwaldzka 15, 35-959 Rzeszów 
 

N-VIII.7820.3.4.2020          Rzeszów, 2021 – 01 – 21 

 

 

DECYZJA 

o pozwoleniu na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych 

 Działając na podstawie art. 4 ust. 1, art. 9, art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 8 lipca 2010 r. 

o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli 

przeciwpowodziowych  (Dz. U. z 2019 r., poz. 933, ze zm.) oraz art. 104 § 1 i 2 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256, ze 

zm.), po rozpatrzeniu wniosku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie  

z siedzibą w Warszawie, ul. Grzybowska 80/82, 00-844 Warszawa (aktualny adres  

ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa), reprezentowanego przez Pana Michała Marszałka, z dnia 

06.08.2020 r., otrzymanego w dniu 07.08.2020 r., w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu 

na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych, dotyczącej rozbudowy 

wałów przeciwpowodziowych rzeki Nowy Breń, lewy w km 8+000÷10+950, prawy w km 

7+181÷11+758, w ramach inwestycji pn.: „Przebudowa wałów rzeki Nowy Breń, lewy  

w km rzeki 8+000-10+950, prawy w km 7+181-11+778, gm. Czermin, Wadowice Górne, 

pow. mielecki”,  

 

orzekam: 

pozwalam na realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych, dotyczącej 

rozbudowy wałów przeciwpowodziowych rzeki Nowy Breń, lewy w km 8+000÷10+950, 

prawy w km 7+181÷11+758, w ramach inwestycji pn.: „Przebudowa wałów rzeki Nowy 

Breń, lewy w km rzeki 8+000-10+950, prawy w km 7+181-11+778, gm. Czermin, 

Wadowice Górne, pow. mielecki”, na rzecz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie z siedzibą w Warszawie, ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa, zlokalizowanej na 

działkach objętych projektowanym obszarem inwestycji, o numerach ewidencyjnych: 

 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 2 z 26 

 

1. Nieruchomości lub ich części będące częścią inwestycji, niezbędne do jej realizacji, 

położone w liniach rozgraniczających teren:                                           

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Czermin, obręb 0020 Breń 

Osuchowski: 

291/6 (291/4), 1839/1 (1839), 1840/1 (1840), 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0105 

Kosówka: 

6/1, 7/3, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7, 8/1, 9/1, 26/1, 26/2, 26/3, 26/4, 26/5, 26/6, 26/7, 26/8, 26/9, 26/10, 

26/11, 26/12, 26/13, 26/14, 26/15, 27/1, 47, 97/4, 326, 327, 336/1, 337, 338/1, 338/2, 353/3, 

2/1 (2), 3/1 (3), 5/1 (5), 6/7 (6/4), 6/9 (6/5), 6/11 (6/6), 7/8 (7/1), 7/10 (7/2), 8/3 (8/2), 9/5 

(9/3), 9/7 (9/4), 10/5 (10/1), 10/7 (10/3), 10/9 (10/4), 11/1 (11), 26/18 (26/16), 27/8 (27/6), 

27/10 (27/7), 28/1 (28), 29/1 (29), 30/1 (30), 31/1 (31), 32/1 (32), 33/1 (33), 35/1 (35), 38/2 

(38/1), 39/2 (39/1), 40/3 (40/1), 40/5 (40/2), 41/1 (41), 42/1 (42), 43/1 (43), 44/1 (44), 45/1 

(45), 48/1 (48), 49/1 (49), 54/1 (54), 55/1 (55), 56/1 (56), 57/3 (57/1), 57/5 (57/2), 58/1 (58), 

59/1 (59), 62/1 (62), 64/1 (64), 65/1 (65), 66/1 (66), 93/1 (93), 94/1 (94), 95/1 (95), 96/1 (96), 

97/6 (97/1), 97/8 (97/5), 323/1 (323), 324/1 (324), 329/1 (329), 335/1 (335), 336/5 (336/3), 

336/7 (336/4), 336/8 (336/4), 339/1 (339), 340/1 (340), 347/3 (347/2), 348/1 (348), 350/3 

(350/2), 351/1 (351), 352/1 (352), 353/6 (353/4), 353/8 (353/5), 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0109 

Wadowice Dolne: 

3/1, 5, 9/1, 11/1, 14, 70/1, 71/1, 85/1, 85/2, 85/3, 85/4, 85/5, 85/6, 85/7, 85/8, 85/9, 85/10, 

85/11, 85/12, 85/13, 85/14, 85/15, 100/1, 118/1, 3/7 (3/3), 3/5 (3/4), 4/1 (4), 6/1 (6), 7/1 (7), 

8/1 (8), 9/3 (9/2), 13/6 (13/1), 16/9 (16/1), 16/11 (16/5), 16/7 (16/6), 69/7 (69/1), 69/9 (69/3), 

69/10 (69/3), 69/5 (69/4), 70/5 (70/3), 71/5 (71/3), 73/1 (73), 74/1 (74), 75/1 (75), 76/1 (76), 

77/1 (77), 78/1 (78), 79/1 (79), 80/1 (80), 82/1 (82), 83/1 (83), 84/1 (84), 85/17 (85/16), 86/1 

(86), 87/1 (87), 88/1 (88), 89/1 (89), 90/1 (90), 91/1 (91), 92/1 (92), 93/1 (93), 94/1 (94), 95/3 

(95/2), 96/1 (96), 97/1 (97), 98/1 (98), 100/3 (100/2), 183/5 (183/1), 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0110 

Wampierzów: 

1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10, 46/1, 47/1, 48/1, 49/1, 49/2, 51/1, 52/1, 53/1, 54/1, 56/1, 

1/11 (1/1), 2/1 (2), 2/2 (2), 5/1 (5), 30/1 (30), 46/3 (46/2), 47/3 (47/2), 48/3 (48/2), 51/3 

(51/2), 52/3 (52/2), 53/3 (53/2), 54/3 (54/2), 56/3 (56/2), 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 3 z 26 

 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0113 

Zabrnie: 

284/1, 285/1, 286/3, 286/5, 287/1, 291/1, 292/1, 293/1, 294/1, 295/1, 296/1, 297/3, 297/5, 

298/1, 299/1, 300/1, 304/3, 304/5, 306/1, 307/1, 313/3, 313/5, 313/7, 335/1, 336/3, 336/6, 

344/1, 346/3, 347/1, 348/1, 282/1 (282), 283/1 (283), 284/3 (284/2), 285/3 (285/2), 286/12 

(286/4), 286/14 (286/6), 286/8 (286/7), 288/5 (288/2), 288/7 (288/4), 289/1 (289), 290/1 

(290), 291/6 (291/2), 291/4 (291/3), 292/6 (292/3), 293/6 (293/2), 293/4 (293/3), 294/3 

(294/2), 295/3 (295/2), 296/3 (296/2), 296/4 (296/2), 297/9 (297/4), 297/7 (297/6), 298/3 

(298/2), 299/3 (299/2), 300/3 (300/2), 304/9 (304/4), 304/7 (304/6), 306/3 (306/2), 307/3 

(307/2), 313/11 (313/4), 313/9 (313/8), 335/5 (335/3), 335/7 (335/4), 336/13 (336/8), 336/11 

(336/10), 344/7 (344/3), 344/5 (344/4), 346/5 (346/4), 347/3 (347/2), 348/3 (348/2). 

* Pogrubioną czcionką oznaczono działki przeznaczone pod inwestycję. W przypadku działek 

podlegających podziałowi, w nawiasach wskazano numery działek przed podziałem. 

Linie rozgraniczające teren inwestycji oznaczono linią przerywaną koloru 

fioletowego na załączniku nr 1 do decyzji.  

Zgodnie z art. 19 ust. 2 ww. ustawy z dnia 8 lipca 2010 r., linie rozgraniczające teren 

inwestycji ustalone decyzją o pozwoleniu na realizację inwestycji stanowią linie podziału 

nieruchomości. 

 

W ramach niniejszego pozwolenia na realizację inwestycji przeciwpowodziowej:   

 

I. Zatwierdzam projekt budowlany pn. „Przebudowa wałów rzeki Nowy Breń, lewy  

w km rzeki 8+000-10+950, prawy w km 7+181-11+778, gm. Czermin, Wadowice Górne, 

pow. mielecki”, opracowany przez mgr inż. Michała Marszałka posiadającego uprawnienia 

budowlane nr Wa-90/92 w specjalności wodno – melioracyjnej oraz nr MAZ/0006/PBH/17 

w specjalności inżynieryjnej hydrotechnicznej bez ograniczeń, będącego członkiem 

Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa o numerze ewidencyjnym 

MAZ/WM/1274/01 oraz sprawdzony przez mgr inż. Jacka Szmagaja posiadającego 

uprawnienia budowlane nr St-763/89 w specjalności wodno – melioracyjnej, będącego 

członkiem Mazowieckiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa o nr ewidencyjnym 

MAZ/WM/0685/01, wraz z zespołem. 

 

 

 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 4 z 26 

 

II. Zatwierdzam na potrzeby ww. inwestycji poniższe podziały nieruchomości:  

 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Czermin, obręb 0020 Breń 

Osuchowski: 

 działka ewid. nr 291/4 dzieli się na działki nr  291/6 i 291/7, 

działka ewid. nr 1839 dzieli się na działki nr 1839/1 i 1839/2, 

działka ewid. nr 1840 dzieli się na działki nr 1840/1 i 1840/2, 

 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0105 

Kosówka: 

działka ewid. nr 2 dzieli się na działki nr 2/1 i 2/2, 

działka ewid. nr 3 dzieli się na działki nr 3/1 i 3/2, 

działka ewid. nr 5 dzieli się na działki nr 5/1 i 5/2, 

działka ewid. nr 6/4 dzieli się na działki nr 6/7 i 6/8, 

działka ewid. nr 6/5 dzieli się na działki nr 6/9 i 6/10, 

działka ewid. nr 6/6 dzieli się na działki nr 6/11 i 6/12, 

działka ewid. nr 7/1 dzieli się na działki nr 7/8 i 7/9, 

działka ewid. nr 7/2 dzieli się na działki nr 7/10 i 7/11, 

działka ewid. nr 8/2 dzieli się na działki nr 8/3 i 8/4, 

działka ewid. nr 9/3 dzieli się na działki nr 9/5 i 9/6, 

działka ewid. nr 9/4 dzieli się na działki nr 9/7 i 9/8, 

działka ewid. nr 10/1 dzieli się na działki nr 10/5 i 10/6, 

działka ewid. nr 10/3 dzieli się na działki nr 10/7 i 10/8, 

działka ewid. nr 10/4 dzieli się na działki nr 10/9 i 10/10, 

działka ewid. nr 11 dzieli się na działki nr 11/1 i 11/2, 

działka ewid. nr 26/16 dzieli się na działki nr 26/18 i 26/19, 

działka ewid. nr 27/6 dzieli się na działki nr 27/8 i 27/9, 

działka ewid. nr 27/7 dzieli się na działki nr 27/10 i 27/11, 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 5 z 26 

 

działka ewid. nr 28 dzieli się na działki nr 28/1 i 28/2, 

działka ewid. nr 29 dzieli się na działki nr 29/1 i 29/2, 

działka ewid. nr 30 dzieli się na działki nr 30/1 i 30/2, 

działka ewid. nr 31 dzieli się na działki nr 31/1 i 31/2, 

działka ewid. nr 32 dzieli się na działki nr 32/1 i 32/2, 

działka ewid. nr 33 dzieli się na działki nr 33/1 i 33/2 

działka ewid. nr 35 dzieli się na działki nr 35/1 i 35/2, 

działka ewid. nr 38/1 dzieli się na działki nr 38/2 i 38/3, 

działka ewid. nr 39/1 dzieli się na działki nr 39/2 i 39/3, 

działka ewid. nr 40/1 dzieli się na działki nr 40/3 i 40/4, 

działka ewid. nr 40/2 dzieli się na działki nr 40/5 i 40/6, 

działka ewid. nr 41 dzieli się na działki nr 41/1 i 41/2, 

działka ewid. nr 42 dzieli się na działki nr 42/1 i 42/2, 

działka ewid. nr 43 dzieli się na działki nr 43/1 i 43/2, 

działka ewid. nr 44 dzieli się na działki nr 44/1 i 44/2, 

działka ewid. nr 45 dzieli się na działki nr 45/1 i 45/2, 

działka ewid. nr 48 dzieli się na działki nr 48/1 i 48/2, 

działka ewid. nr 49 dzieli się na działki nr 49/1 i 49/2, 

działka ewid. nr 54 dzieli się na działki nr 54/1 i 54/2, 

działka ewid. nr 55 dzieli się na działki nr 55/1 i 55/2, 

działka ewid. nr 56 dzieli się na działki nr 56/1 i 56/2, 

działka ewid. nr 57/1 dzieli się na działki nr 57/3 i 57/4, 

działka ewid. nr 57/2 dzieli się na działki nr 57/5 i 57/6, 

działka ewid. nr 58 dzieli się na działki nr 58/1 i 58/2, 

działka ewid. nr 59 dzieli się na działki nr 59/1 i 59/2, 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 6 z 26 

 

działka ewid. nr 62 dzieli się na działki nr 62/1 i 62/2, 

działka ewid. nr 64 dzieli się na działki nr 64/1 i 64/2, 

działka ewid. nr 65 dzieli się na działki nr 65/1 i 65/2, 

działka ewid. nr 66 dzieli się na działki nr 66/1, 66/2 i 66/3, 

działka ewid. nr 93 dzieli się na działki nr 93/1 i 93/2, 

działka ewid. nr 94 dzieli się na działki nr 94/1 i 94/2, 

działka ewid. nr 95 dzieli się na działki nr 95/1 i 95/2, 

działka ewid. nr 96 dzieli się na działki nr 96/1 i 96/2, 

działka ewid. nr 97/1 dzieli się na działki nr 97/6 i 97/7, 

działka ewid. nr 97/5 dzieli się na działki nr 97/8 i 97/9, 

działka ewid. nr 323 dzieli się na działki nr 323/1 i 323/2, 

działka ewid. nr 324 dzieli się na działki nr 324/1 i 324/2, 

działka ewid. nr 329 dzieli się na działki nr 329/1 i 329/2, 

działka ewid. nr 335 dzieli się na działki nr 335/1 i 335/2, 

działka ewid. nr 336/3 dzieli się na działki nr 336/5 i 336/6, 

działka ewid. nr 336/4 dzieli się na działki nr 336/7, 336/8 i 336/9, 

działka ewid. nr 339 dzieli się na działki nr 339/1 i 339/2, 

działka ewid. nr 340 dzieli się na działki nr 340/1 i 340/2, 

działka ewid. nr 347/2 dzieli się na działki nr 347/3 i 347/4, 

działka ewid. nr 348 dzieli się na działki nr 348/1 i 348/2, 

działka ewid. nr 350/2 dzieli się na działki nr 350/3 i 350/4, 

działka ewid. nr 351 dzieli się na działki nr 351/1 i 351/2, 

działka ewid. nr 352 dzieli się na działki nr 352/1 i 352/2, 

działka ewid. nr 353/4 dzieli się na działki nr 353/6 i 353/7, 

działka ewid. nr 353/5 dzieli się na działki nr 353/8 i 353/9, 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 7 z 26 

 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0109 

Wadowice Dolne: 

działka ewid. nr 3/3 dzieli się na działki nr 3/7 i 3/8, 

działka ewid. nr 3/4 dzieli się na działki nr 3/5 i 3/6, 

działka ewid. nr 4 dzieli się na działki nr 4/1 i 4/2, 

działka ewid. nr 6 dzieli się na działki nr 6/1 i 6/2, 

działka ewid. nr 7 dzieli się na działki nr 7/1 i 7/2, 

działka ewid. nr 8 dzieli się na działki nr 8/1, 8/2 i 8/3, 

działka ewid. nr 9/2 dzieli się na działki nr 9/3 i 9/4, 

działka ewid. nr 13/1 dzieli się na działki nr 13/6 i 13/7, 

działka ewid. nr 16/1 dzieli się na działki nr 16/9 i 16/10, 

działka ewid. nr 16/5 dzieli się na działki nr 16/11 i 16/12, 

działka ewid. nr 16/6 dzieli się na działki nr 16/7 i 16/8, 

działka ewid. nr 69/1 dzieli się na działki nr 69/7 i  69/8, 

działka ewid. nr 69/3 dzieli się na działki nr 69/9, 69/10 i 69/11, 

działka ewid. nr 69/4 dzieli się na działki nr 69/5 i 69/6, 

działka ewid. nr 70/3 dzieli się na działki nr 70/5 i 70/6, 

działka ewid. nr 71/3 dzieli się na działki nr 71/5 i 71/6, 

działka ewid. nr 73 dzieli się na działki nr 73/1 i 73/2, 

działka ewid. nr 74  dzieli się na działki nr 74/1 i 74/2, 

działka ewid. nr 75 dzieli się na działki nr 75/1 i 75/2, 

działka ewid. nr 76 dzieli się na działki nr 76/1 i 76/2, 

działka ewid. nr 77 dzieli się na działki nr 77/1 i 77/2, 

działka ewid. nr 78 dzieli się na działki nr 78/1 i 78/2, 

działka ewid. nr 79 dzieli się na działki nr 79/1 i 79/2, 

działka ewid. nr 80 dzieli się na działki nr 80/1 i 80/2, 

działka ewid. nr 82 dzieli się na działki nr 82/1 i 82/2, 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 8 z 26 

 

działka ewid. nr 83 dzieli się na działki nr 83/1 i 83/2, 

działka ewid. nr 84 dzieli się na działki nr 84/1 i 84/2, 

działka ewid. nr 85/16 dzieli się na działki nr 85/17 i 85/18, 

działka ewid. nr 86 dzieli się na działki nr 86/1 i 86/2, 

działka ewid. nr 87 dzieli się na działki nr 87/1 i 87/2, 

działka ewid. nr 88 dzieli się na działki nr 88/1 i 88/2, 

działka ewid. nr 89 dzieli się na działki nr 89/1 i 89/2, 

działka ewid. nr 90 dzieli się na działki nr 90/1 i 90/2, 

działka ewid. nr 91 dzieli się na działki nr 91/1 i 91/2, 

działka ewid. nr 92 dzieli się na działki nr 92/1 i 92/2, 

działka ewid. nr 93 dzieli się na działki nr 93/1 i 93/2, 

działka ewid. nr 94 dzieli się na działki nr 94/1 i 94/2, 

działka ewid. nr 95/2 dzieli się na działki nr 95/3, 95/4 i 95/5, 

działka ewid. nr 96 dzieli się na działki nr 96/1 i 96/2, 

działka ewid. nr 97 dzieli się na działki nr 97/1 i 97/2, 

działka ewid. nr 98 dzieli się na działki nr 98/1 i 98/2, 

działka ewid. nr 100/2 dzieli się na działki nr 100/3 i 100/4, 

działka ewid. nr 183/1 dzieli się na działki nr 183/5 i 183/6, 

 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0110 

Wampierzów: 

działka ewid. nr 1/1 dzieli się na działki nr 1/11 i 1/12, 

działka ewid. nr 2 dzieli się na działki nr 2/1, 2/2 i 2/3, 

działka ewid. nr 5 dzieli się na działki nr 5/1 i 5/2, 

działka ewid. nr 30 dzieli się na działki nr 30/1 i 30/2, 

działka ewid. nr 46/2 dzieli się na działki nr 46/3 i 46/4, 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 9 z 26 

 

działka ewid. nr 47/2 dzieli się na działki nr 47/3 i 47/4, 

działka ewid. nr 48/2 dzieli się na działki nr 48/3 i 48/4, 

działka ewid. nr 51/2 dzieli się na działki nr 51/3 i 51/4, 

działka ewid. nr 52/2 dzieli się na działki nr 52/3 i 52/4, 

działka ewid. nr 53/2 dzieli się na działki nr 53/3 i 53/4, 

działka ewid. nr 54/2 dzieli się na działki nr 54/3 i 54/4, 

działka ewid. nr 56/2 dzieli się na działki nr 56/3 i 56/4, 

 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0113 

Zabrnie: 

działka ewid. nr 282 dzieli się na działki nr 282/1 i 282/2, 

działka ewid. nr 283 dzieli się na działki nr 283/1 i 283/2, 

działka ewid. nr 284/2 dzieli się na działki nr 284/3 i 284/4, 

działka ewid. nr 285/2 dzieli się na działki nr 285/3 i 285/4, 

działka ewid. nr 286/4 dzieli się na działki nr 286/12 i 286/13, 

działka ewid. nr 286/6 dzieli się na działki nr 286/14 i 286/15, 

działka ewid. nr 286/7 dzieli się na działki nr 286/8 i 286/9, 

działka ewid. nr 288/2 dzieli się na działki nr 288/5 i 288/6, 

działka ewid. nr 288/4 dzieli się na działki nr 288/7 i 288/8, 

działka ewid. nr 289 dzieli się na działki nr 289/1 i 289/2, 

działka ewid. nr 290 dzieli się na działki nr 290/1 i 290/2, 

działka ewid. nr 291/2 dzieli się na działki nr 291/6 i 291/7, 

działka ewid. nr 291/3 dzieli się na działki nr 291/4 i 291/5, 

działka ewid. nr 292/3 dzieli się na działki nr 292/6 i 292/7, 

działka ewid. nr 293/2 dzieli się na działki nr 293/6 i 293/7, 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 10 z 26 

 

działka ewid. nr 293/3 dzieli się na działki nr 293/4 i 293/5, 

działka ewid. nr 294/2 dzieli się na działki nr 294/3 i 294/4, 

działka ewid. nr 295/2 dzieli się na działki nr 295/3 i 295/4, 

działka ewid. nr 296/2 dzieli się na działki nr 296/3, 296/4 i 296/5, 

działka ewid. nr 297/4 dzieli się na działki nr 297/9 i 297/10, 

działka ewid. nr 297/6 dzieli się na działki nr 297/7 i 297/8, 

działka ewid. nr 298/2 dzieli się na działki nr 298/3 i 298/4, 

działka ewid. nr 299/2 dzieli się na działki nr 299/3 i 299/4, 

działka ewid. nr 300/2 dzieli się na działki nr 300/3 i 300/4, 

działka ewid. nr 304/4 dzieli się na działki nr 304/9 i 304/10, 

działka ewid. nr 304/6 dzieli się na działki nr 304/7 i 304/8, 

działka ewid. nr 306/2 dzieli się na działki nr 306/3 i 306/4, 

działka ewid. nr 307/2 dzieli się na działki nr 307/3 i 307/4, 

działka ewid. nr 313/4 dzieli się na działki nr 313/11 i 313/12, 

działka ewid. nr 313/8 dzieli się na działki nr 313/9 i 313/10, 

działka ewid. nr 335/3 dzieli się na działki nr 335/5 i 335/6, 

działka ewid. nr 335/4 dzieli się na działki nr 335/7 i 335/8, 

działka ewid. nr 336/8 dzieli się na działki nr 336/13 i 336/14, 

działka ewid. nr 336/10 dzieli się na działki nr 336/11 i 336/12, 

działka ewid. nr 344/3 dzieli się na działki nr 344/7 i 344/8, 

działka ewid. nr 344/4 dzieli się na działki nr 344/5 i 344/6, 

działka ewid. nr 346/4 dzieli się na działki nr 346/5 i 346/6, 

działka ewid. nr 347/2 dzieli się na działki nr 347/3 i 347/4, 

działka ewid. nr 348/2 dzieli się na działki nr 348/3 i 348/4. 

 

* Pogrubioną czcionką oznaczono działki przeznaczone pod inwestycję. 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 11 z 26 

 

Dokumentacja podziałowa została przyjęta do państwowego zasobu geodezyjnego i 

kartograficznego przez Starostę Powiatu Mieleckiego: 

- w dniu 30.07.2019 r., pod nr ewidencyjnym P.1811.2019.2609 – dla obrębu 0020 Breń 

Osuchowski, 

- w dniu 30.07.2019 r., pod nr ewidencyjnym P.1811.2019.2596 – dla obrębu 0110 

Wampierzów, 

- w dniu 30.07.2019 r., pod nr ewidencyjnym P.1811.2019.2594 – dla obrębu 0109 Wadowice 

Dolne, 

- w dniu 30.07.2019 r., pod nr ewidencyjnym P.1811.2019.2592 – dla obrębu 0105 Kosówka, 

- w dniu 30.07.2019 r., pod nr ewidencyjnym P.1811.2019.2598 – dla obrębu 0113 Zabrnie. 

Mapy z podziałami nieruchomości (8 arkuszy) wraz z wykazami zmian gruntowych (5 

zszywek) stanowią załącznik Nr 2 do niniejszej decyzji. 

 

III. A. Własnością Skarbu Państwa stają się niżej wymienione nieruchomości będące 

częścią inwestycji niezbędne do jej realizacji, oznaczone jako działki nr: 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0105 

Kosówka: 

2/1 (2), 3/1 (3), 5/1 (5), 6/11 (6/6), 8/1, 8/3 (8/2), 9/1, 9/5 (9/3), 9/7 (9/4), 10/9 (10/4), 27/10 

(27/7), 28/1 (28), 29/1 (29), 30/1 (30), 31/1 (31), 32/1 (32), 33/1 (33), 35/1 (35), 38/2 (38/1), 

39/2 (39/1), 40/3 (40/1), 40/5 (40/2), 41/1 (41), 42/1 (42), 43/1 (43), 44/1 (44), 45/1 (45), 47, 

48/1 (48), 49/1 (49), 54/1 (54), 55/1  (55), 56/1 (56), 57/3 (57/1), 57/5 (57/2), 58/1 (58), 59/1 

(59), 62/1 (62), 64/1 (64), 65/1 (65), 66/1 (66), 93/1 (93), 94/1 (94), 95/1 (95), 96/1 (96), 97/8 

(97/5), 323/1 (323), 324/1 (324), 326, 329/1 (329), 335/1 (335), 336/7 (336/4), 336/8 (336/4), 

337, 339/1 (339), 340/1 (340), 347/3 (347/2), 348/1 (348), 350/3 (350/2), 351/1 (351), 352/1 

(352), 353/8 (353/5), 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0109 

Wadowice Dolne: 

3/5 (3/4), 9/3 (9/2), 16/11 (16/5), 69/10 (69/3), 69/9 (69/3), 70/5 (70/3), 71/5 (71/3), 73/1 (73), 

74/1 (74), 75/1 (75), 76/1 (76), 77/1 (77), 78/1 (78), 79/1 (79), 80/1 (80), 82/1 (82), 83/1 (83), 

84/1 (84), 86/1 (86), 87/1 (87), 88/1 (88), 89/1 (89), 90/1 (90), 91/1 (91), 92/1 (92), 93/1 (93), 

94/1 (94), 95/3 (95/2), 96/1 (96), 97/1 (97), 98/1 (98), 100/3 (100/2), 118/1, 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 12 z 26 

 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0110 

Wampierzów: 

1/3, 1/4, 1/5, 1/6, 1/7, 1/8, 1/9, 1/10, 2/2 (2), 2/1 (2), 5/1 (5), 30/1 (30), 46/1, 46/3 (46/2), 47/1, 

47/3 (47/2), 48/1, 48/3 (48/2), 49/1, 49/2, 51/1, 51/3 (51/2), 52/1, 52/3 (52/2), 53/1, 53/3 

(53/2), 54/1, 54/3 (54/2), 56/1, 56/3 (56/2), 

 województwo podkarpackie, powiat mielecki, gmina Wadowice Górne, obręb 0113 

Zabrnie: 

282/1 (282), 283/1 (283), 284/3 (284/2), 285/3 (285/2), 286/12 (286/4), 286/14 (286/6), 286/8 

(286/7), 288/5 (288/2), 288/7 (288/4), 289/1 (289), 290/1 (290), 291/6 (291/2), 291/4 (291/3), 

292/6 (292/3), 293/6 (293/2), 293/4 (293/3), 294/3 (294/2), 295/3 (295/2), 296/3 (296/2), 

296/4 (296/2), 297/9 (297/4), 297/7 (297/6), 298/3 (298/2), 299/3 (299/2), 300/3 (300/2), 

304/9 (304/4), 304/7 (304/6), 306/3 (306/2), 307/3 (307/2), 313/11 (313/4), 313/9 (313/8), 

335/5 (335/3), 335/7 (335/4), 336/13 (336/8), 336/11 (336/10), 344/7 (344/3), 344/5 (344/4), 

346/5 (346/4), 347/3 (347/2), 348/3 (348/2). 

 

* Pogrubioną czcionką oznaczono działki, które stają się własnością Skarbu Państwa.  

W nawiasach wskazano numery działek przed podziałem. 

 

Jeżeli na nieruchomościach lub prawie użytkowania wieczystego ww. nieruchomości, które 

staną się własnością Skarbu Państwa zostały ustanowione ograniczone prawa rzeczowe, 

prawa te wygasają z dniem, w którym decyzja o pozwoleniu na realizację inwestycji stanie się 

ostateczna (art. 20 ust. 4). 

 

B.  Z uwagi na zakres inwestycji odstępuje się od wskazania nieruchomości lub ich 

części będących częścią inwestycji, niezbędnych do jej funkcjonowania, które nie stają 

się własnością Skarbu Państwa albo jednostki samorządu terytorialnego albo 

nieobjętych prawem własności albo prawem użytkowania wieczystego Instytutu 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowego Instytutu Badawczego, ale wobec 

których trwale ogranicza się sposób korzystania. 

 

C. Z uwagi na zakres inwestycji odstępuje się od wskazania nieruchomości 

przeznaczonych na potrzeby ochrony przed powodzią. 

 

 

 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 13 z 26 

 

IV. Działając na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych, 

zobowiązuję do wydania nieruchomości przechodzących na własność Skarbu Państwa,  

w terminie 90 dni od dnia wydania decyzji. 

1. Decyzja o pozwoleniu na realizację inwestycji stanowi podstawę do dokonania wpisów  

w księdze wieczystej oraz w katastrze nieruchomości (art. 19 ust. 3). 

2. Nieruchomości lub ich części, wskazane w punkcie III lit. A niniejszej decyzji, staną się  

z mocy prawa własnością Skarbu Państwa z dniem, w którym decyzja o pozwoleniu na 

realizację inwestycji stała się ostateczna (art. 19 ust. 4). 

3. Z tytułu przeniesienia na rzecz Skarbu Państwa własności ww. nieruchomości (o których 

mowa w art. 9 pkt. 5 lit. a), właścicielowi albo użytkownikowi wieczystemu tej 

nieruchomości przysługuje odszkodowanie, w wysokości uzgodnionej między 

inwestorem, a dotychczasowym właścicielem, użytkownikiem wieczystym lub osobą, 

której przysługuje ograniczone prawo rzeczowe do nieruchomości, od Skarbu Państwa. 

Uzgodnienia dokonuje się w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Jeżeli w terminie 

2 miesięcy od dnia, w którym decyzja o pozwoleniu na realizację inwestycji stała się 

ostateczna, nie dojdzie do ww. uzgodnienia, wysokość odszkodowania ustala wojewoda  

w drodze decyzji (art. 20 ust. 1 i 2). Do ustalenia wysokości i wypłacenia odszkodowania 

stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami z zastrzeżeniem art. 21. 

4. Jeżeli nieruchomość gruntowa stanowiąca własność Skarbu Państwa została oddana  

w użytkowanie wieczyste, użytkowanie to wygasa z dniem, w którym decyzja  

o pozwoleniu na realizację inwestycji stanie się ostateczna (art. 20 ust 5). 

5. Wysokość odszkodowania ustala się według stanu nieruchomości w dniu wydania decyzji 

o pozwoleniu na realizację inwestycji przez organ I instancji oraz według wartości tej 

nieruchomości z dnia, w którym następuje ustalenie wysokości odszkodowania (art. 21 

ust. 1). 

6. Jeżeli dotychczasowy właściciel albo użytkownik wieczysty nieruchomości objętej 

decyzją o pozwoleniu na realizację inwestycji, odpowiednio, wyda tę nieruchomość lub 

wyda nieruchomość i opróżni lokal oraz inne pomieszczenia niezwłocznie, lecz nie 

później niż w terminie 30 dni od dnia: 

a) doręczenia zawiadomienia o wydaniu decyzji, o której mowa w art. 25, 

b) doręczenia postanowienia o nadaniu decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji 

rygoru natychmiastowej wykonalności, 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 14 z 26 

 

c) w którym decyzja o pozwoleniu na realizację inwestycji stała się ostateczna 

- wysokość odszkodowania powiększa się o kwotę równą 5 % wartości nieruchomości 

lub wartości prawa użytkowania wieczystego (art. 21 ust. 7). 

7. Decyzja o pozwoleniu na realizację inwestycji, której został nadany rygor 

natychmiastowej wykonalności, zobowiązuje do wydania nieruchomości, które stają się 

własnością Skarbu Państwa, opróżnienia lokalu i innych pomieszczeń w terminie 90 dni 

od dnia wydania decyzji oraz uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości  

w posiadanie i rozpoczęcia robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 

lipca 1994 r. – Prawo budowlane (art. 25 ust.2). 

8. Do egzekucji obowiązków wynikających z decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji 

stosuje się przepisy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (art. 25 ust. 6). 

9. Decyzja o pozwoleniu na realizację inwestycji stanowi podstawę do wydania przez 

wojewodę decyzji o wygaśnięciu trwałego zarządu ustanowionego na nieruchomości 

przeznaczonej na inwestycję, stanowiącej własność Skarbu Państwa (art. 26 ust. 1).  

10. Do gruntów rolnych i leśnych objętych decyzją o pozwoleniu na realizację inwestycji nie 

stosuje się przepisów o ochronie gruntów rolnych i leśnych. 

      Do usuwania drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją  

o pozwoleniu na realizację inwestycji, z wyłączeniem drzew i krzewów usuwanych  

z nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, nie stosuje się przepisów o ochronie 

przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat z tym 

związanych (art. 29 ust. 1 i 2). 

 

VI. Ustalam warunki wynikające z potrzeb ochrony środowiska, ochrony zabytków   

i dóbr kultury współczesnej oraz potrzeb obronności państwa: 

1. Ochrona środowiska 

  Ustalam obowiązek realizacji przedmiotowej inwestycji zgodnie  

z warunkami zawartymi w ostatecznej decyzji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie z dnia 15.10.2019 r., znak: WOOŚ.420.11.4.2019.GJ.40 o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

        Ponadto, projektowana inwestycja winna być realizowana zgodnie z warunkami 

zawartymi w ostatecznej decyzji Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia  

17.06.2020 r., znak: DOK.DOK3.9700.1.2020.KP, udzielającej pozwolenia wodnoprawnego 

na realizację przedmiotowej inwestycji. 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 15 z 26 

 

      Inwestor zobowiązany jest do:  

a) rozbudowy i przebudowy istniejącego lewego i prawego ziemnego wału 

przeciwpowodziowego rzeki Nowy Breń, polegającej na: 

 rozbudowie korpusu wałów, 

 wykonaniu przesłony przeciwfiltracyjnej bentonitowo-cementowej w osi wałów, 

 budowie pasów eksploatacyjnych na koronie wałów o szerokości 2,5 m, 

umocnionych tłuczniem kamiennym w krawężnikach, umożliwiających obserwację 

stanu wałów podczas wezbrań powodziowych, 

 instalacji siatki stalowej na całej długości skarp odwodnych wałów, 

 likwidacji nieczynnego przepustu wałowego nr 1, 

 rozbudowie przepustu wałowego nr 3, 

b) przebudowy rowu Janówka, polegającej na: 

 umocnieniu dna i skarp rowu do pełnej wysokości, 

 wykonaniu placu dla mobilnego agregatu pompowego, 

c) montażu znaków geodezyjnych w korpusie wałów pozwalających na kontrolę osiadania  

i stanu wałów, 

d) utrzymania urządzeń wodnych w należytym stanie technicznym poprzez 

przeprowadzenie regularnych prac konserwacyjnych i remontowych, 

e) przeprowadzania kontroli stanu wałów i budowli funkcjonalnie z wałami związanych co 

najmniej 2 razy w ciągu roku, 

f) zachowania ciągłego, pełnego zabezpieczenia przeciwpowodziowego chronionej doliny 

rzeki Nowy Breń w trakcie realizacji inwestycji, 

g) uporządkowania terenu budowy po zakończeniu prac. 

2. Ochrona zabytków i dóbr kultury współczesnej 

 Podkarpacki Wojewódzki Konserwator Zabytków z siedzibą w Przemyślu  w piśmie             

z dnia 07.02.2020 r., znak: T-RDZ.5135.2.2020.TS, pozytywnie zaopiniował planowaną 

inwestycję. W powyższym piśmie poinformował, że lokalizacja ww. przedsięwzięcia nie 

koliduje z obiektami objętymi ochroną konserwatorską, tj. obiektami nieruchomymi, a także 

stanowiskami archeologicznymi.  

3. Obronność Państwa 

 Jak wskazał Wojewódzki Sztab Wojskowy w Rzeszowie w piśmie z dnia  

03.01.2020 r., Nr 33/20, planowana inwestycja nie dotyczy terenów o znaczeniu obronnym. 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 16 z 26 

 

W związku z powyższym nie zgłoszono żadnych warunków wynikających z potrzeb 

obronności państwa. Projekt inwestycji zaopiniowano pozytywnie. 

 

VII. Wymagania dotyczące ochrony uzasadnionych interesów osób trzecich: 

Przy realizacji  inwestycji należy uwzględnić warunki wynikające z obowiązującej ustawy  

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r., poz. 1333, ze zm.) ze szczególnym 

uwzględnieniem art. 5 ww. ustawy, zwłaszcza poprzez zapewnienie: 

a) poszanowania, występujących w obszarze oddziaływania obiektu, uzasadnionych 

interesów osób trzecich, w tym zapewnienie dostępu do drogi publicznej, 

b) możliwości korzystania z urządzeń istniejącej infrastruktury technicznej. 

Zgodnie z art. 23 ust. 2 ww. ustawy z dnia 8 lipca 2010 r., w sytuacji kiedy pod 

planowaną inwestycję przejęta jest część nieruchomości, a pozostała część nie nadaje się do 

prawidłowego wykorzystania na dotychczasowe cele, inwestor jest obowiązany do nabycia, na 

wniosek właściciela lub użytkownika wieczystego nieruchomości, w imieniu i na rzecz Skarbu 

Państwa tej części nieruchomości. 

 

VIII. Warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach: 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach z dnia 15.10.2019 r., znak: WOOŚ.420.11.4.2019.GJ.40, stwierdził brak 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przy spełnieniu następujących 

warunków: 

1. Wycinka drzew i krzewów będzie ograniczona do niezbędnego minimum i zostanie 

przeprowadzona poza okresem od 1 marca do 15 października. W przypadku 

zaistnienia konieczności wycinki drzew lub krzewów w okresie od 1 września do 15 

października, możliwe jest wykonanie prac jedynie w przypadku potwierdzenia przez 

ornitologa (obserwacje te powinny się odbyć w okresie 1-3 dni przed terminem 

planowanej wycinki), iż dane drzewo/krzew nie jest wykorzystane przez ptaki, jako 

miejsce gniazdowania jak również, że jego wycinka nie będzie stanowiła zagrożenia 

dla innych gniazdujących w sąsiedztwie ptaków. W razie stwierdzenia występowania 

chronionych gatunków ptaków, wycinkę należy wstrzymać do momentu 

wyprowadzenia lęgów przez te gatunki lub do momentu uzyskania stosownych 

zezwoleń na odstępstwo od zakazów obowiązujących w stosunku do chronionych 

gatunków ptaków.  



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 17 z 26 

 

2. Drzewa nieprzeznaczone do wycinki, narażone na uszkodzenia bądź kolizję ze 

sprzętem mechanicznym, w trakcie prowadzenia prac będą na czas realizacji robót 

odpowiednio zabezpieczone, poprzez: 

a) stosowanie osłon pnia, np.: z mat słomianych lub szalunków z desek oplatanych 

drutem, 

b) magazynowanie materiałów budowlanych w odległości co najmniej 2 m od 

obrysu korony drzew. 

3. Bazy materiałów i zaplecze robót nie będą lokalizowanie w międzywalu. 

4. Prace ingerujące w koryto rowów wykonywane będą poza okresem od 1 marca do  30 

czerwca. 

5. Prace związane ze zdjęciem urodzajnej warstwy gleby na terenach podmokłych oraz  

w miejscach wskazanych przez nadzór przyrodniczy, w obrębie których stwierdzono  

występowanie płazów, wykonywane będą w okresie od 1 sierpnia do 15 października. 

W pozostałych miejscach zdjęcie urodzajnej warstwy gleby prowadzone będzie poza 

okresem od 1 marca do 30 czerwca lub wykonywane będzie pod nadzorem 

przyrodniczym.  

6. W miejscach wskazanych przez nadzór przyrodniczy wykonywane zostaną płotki 

herpetologiczne. Ogrodzenie takie cechować się będzie: wysokością części 

nadziemnej minimum 40 cm, głębokością zakopania w gruncie min. 15 cm, odgięciem 

górnej krawędzi na zewnątrz w kierunku otaczającego terenu, pod kątem 45-90 stopni, 

tworząc przewieszkę. Ogrodzenie powinno kończyć się co najmniej 50 m za frontem 

robót budowlanych (z każdej strony), a jego zakończenie powinno mieć kształt litery 

U. Część końcowa ogrodzenia o długości ok. 5 m będzie przebiegać pod kątem 

prostym do pasa budowy. 

7. Prace budowlane oraz operacje związane z transportem materiałów przez pojazdy 

ciężarowe na etapie realizacji przedsięwzięcia prowadzone będą wyłącznie  w porze 

dziennej, w godzinach od 6:00 do 22:00.  

8. Należy utrzymywać w należytym stanie technicznym powierzchnie utwardzone (m.in. 

drogi dojazdowe), w obrębie których odbywał się będzie ruch samochodowy 

transportujący masy ziemne, kruszywo itp.   

9. Po zakończeniu prac ziemnych teren objęty robotami należy niezwłocznie 

uporządkować. Uszkodzone powierzchnie gruntu poddać obsiewowi, zaś 

przebudowywany odcinek wału zadarnić i obsiać mieszanką roślin rodzimych.  

 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 18 z 26 

 

IX. Pozostałe ustalenia: 

1. Szczególne warunki zabezpieczenia terenu budowy i prowadzenia robót 

budowlanych: 

a) w trakcie prowadzenia robót budowlanych należy spełniać wymogi  

i warunki instytucji uzgadniających i opiniujących projekt  budowlany, 

b) przy wykonywaniu robót budowlanych należy zapewnić bezpieczeństwo ludzi  

i mienia, 

c) roboty budowlane należy wykonywać zgodnie ze sztuką budowlaną  

i obowiązującym przepisami, w sposób zapewniający bezpieczeństwo 

przeciwpowodziowe. 

2. Określenie czasu użytkowania tymczasowych obiektów budowlanych: 

 obiekty przeznaczone do czasowego użytkowania w trakcie realizacji robót 

budowlanych, położone na terenie budowy oraz ustawione w związku z ich 

realizacją należy usunąć przed zamierzonym terminem przystąpienia do użytkowania 

obiektu. 

3. Szczegółowe wymagania dotyczące nadzoru na budowie:  

a) inwestor ma obowiązek ustanowienia inspektora nadzoru inwestorskiego zgodnie z § 2 

ust. 1 pkt 5 w  związku z § 4 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 19 

listopada 2001r. w sprawie rodzajów obiektów budowlanych, przy których realizacji 

jest wymagane ustanowienie inspektora nadzoru inspektorskiego (Dz. U. z 2001 r.  

Nr 138 poz. 1554), 

b) funkcję kierownika budowy należy powierzyć osobom posiadającym uprawnienia 

budowlane w odpowiedniej specjalności. Przy  prowadzeniu robót, do kierowania 

którymi jest wymagane przygotowanie zawodowe w specjalności techniczno – 

budowlanej innej niż posiada kierownik budowy, inwestor jest zobowiązany zapewnić 

kierownictwo robót w danej specjalności,   

c) kierownik budowy (robót) jest obowiązany  prowadzić  dziennik  budowy, inwestor 

jest obowiązany zawiadomić o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót  

budowlanych właściwy organ nadzoru budowlanego (Podkarpackiego 

Wojewódzkiego Inspektora nadzoru Budowlanego w Rzeszowie) oraz projektanta 

sprawującego nadzór nad zgodnością realizacji budowy z projektem, dołączając na 

piśmie: 

 oświadczenie kierownika budowy (robót) stwierdzające sporządzenie planu  

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz przyjęcie obowiązku kierowania budową  



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 19 z 26 

 

(robotami budowlanymi), a także zaświadczenie, o którym mowa w art. 12 ust. 7  

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, 

 w przypadku ustanowienia nadzoru inwestorskiego – oświadczenie inspektora 

nadzoru inwestorskiego stwierdzające przyjęcie obowiązku pełnienia nadzoru 

inwestorskiego nad danymi robotami budowlanymi, a także zaświadczenie,  

o którym mowa w art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo 

budowlane. 

4. Inwestor jest zobowiązany, zgodnie z art. 16 ww. ustawy z dnia 8 lipca 2010 r., uzyskać          

pozwolenie na użytkowanie obiektu budowlanego.  

5. Zgodnie z art. 176 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r., 

poz. 310, ze zm.), w celu zapewnienia szczelności i stabilności wałów 

przeciwpowodziowych zakazuje się wykonywania robót lub czynności, które mogą 

wpływać na szczelność lub stabilność wałów przeciwpowodziowych, w tym: 

1) przejeżdżania przez wały oraz wzdłuż wałów pojazdami lub konno oraz przepędzania 

zwierząt, z wyjątkiem miejsc do tego przeznaczonych, 

2) uprawy gruntu, sadzenia drzew lub krzewów na wałach oraz w odległości mniejszej 

niż 3 m od stopy wału, 

3) prowadzenia przez osoby nieuprawnione robót lub czynności ingerujących  

w konstrukcję wałów przeciwpowodziowych, w tym ich rozkopywania, uszkadzania 

darniny lub innych umocnień skarp i korony wałów, wbijania słupów i ustawiania 

znaków, 

4) wykonywania na wałach przeciwpowodziowych obiektów lub urządzeń 

niezwiązanych z nimi funkcjonalnie, 

5) wykonywania obiektów budowlanych, kopania studni, sadzawek, dołów oraz rowów 

w odległości mniejszej niż 50 m od stopy wału, 

6)  lokalizowania cmentarzy w odległości mniejszej niż 50 m od stopy wału. 

Zakazów, o których mowa w art. 176 ust. 1 pkt 1-5 ww. ustawy, nie stosuje się do robót 

związanych z utrzymywaniem, odbudową, rozbudową lub przebudową wałów 

przeciwpowodziowych. 

Zakaz, o którym mowa w art. 176 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, nie dotyczy przejeżdżania 

rowerem wzdłuż wałów przeciwpowodziowych. Jeżeli nie wpłynie to na szczelność lub 

stabilność wałów przeciwpowodziowych, właściwy organ Wód Polskich może, w drodze 

decyzji, zwolnić od zakazów określonych w art. 176 ust. 1 pkt 1-5 ww. ustawy. 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 20 z 26 

 

Integralną część niniejszej decyzji stanowią:  

 załącznik Nr 1 - mapa w skali 1:1000 przedstawiająca projektowany obszar 

inwestycji z zaznaczeniem podziału geodezyjnego nieruchomości oraz istniejące 

uzbrojenie    terenu (3 arkusze),  

 załącznik Nr 2 - mapy w skali 1:1000 (7 arkuszy) i w skali 1:2000 (1 arkusz)  

zawierające projekty podziałów nieruchomości wraz z tabelarycznym wykazem zmian 

gruntowych (5 zszywek),  

 załącznik Nr 3 - projekt budowlany. 

  

Jednocześnie, działając na podstawie art. 25 ust. 1 ww. ustawy z dnia 8 lipca 2010 r.  

o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli 

przeciwpowodziowych, niniejszej decyzji nadaję rygor natychmiastowej wykonalności. 

Wobec powyższego, decyzja niniejsza: 

 zobowiązuje do wydania nieruchomości lub ich części będących częścią inwestycji, 

niezbędnych do jej realizacji, które stają się własnością Skarbu Państwa, opróżnienia 

lokalu i innych pomieszczeń, w terminie 90 dni od dnia wydania decyzji, 

 uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie, 

 uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych. 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 07.08.2020 r. do Wojewody Podkarpackiego wpłynął wniosek, złożony przez 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie z siedzibą w Warszawie, ul. Grzybowska 

80/82, 00-844 Warszawa (aktualny adres ul. Żelazna 59A, 00-848 Warszawa), 

reprezentowane przez Pana Michała Marszałka w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu na 

realizację inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych, dotyczącej rozbudowy 

wałów przeciwpowodziowych rzeki Nowy Breń, lewy w km 8+000÷10+950, prawy w km 

7+181÷11+758, w ramach inwestycji pn.: „Przebudowa wałów rzeki Nowy Breń, lewy w 

km rzeki 8+000-10+950, prawy w km 7+181-11+778, gm. Czermin, Wadowice Górne, 

pow. mielecki”. 

Przedmiotowe wały przeciwpowodziowe położone są w województwie podkarpackim, 

w powiecie mieleckim, w gminie Wadowice Górne, w obrębach: Zabrnie, Kosówka, 

Wadowice Dolne, Wampierzów oraz w gminie Czermin, w obrębie Breń Osuchowski.  



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 21 z 26 

 

Wały te zlokalizowane są wzdłuż obu brzegów rzeki Nowy Breń w km od 6+950 do  

11+700 jej biegu. 

Podstawową funkcją zamierzenia inwestycyjnego jest ochrona przeciwpowodziowa 

mieszkańców tych terenów, ich mienia, upraw rolniczych oraz  infrastruktury technicznej. 

 

 

W ramach inwestycji przewidziano m.in.: 

1) roboty przygotowawcze i rozbiórkowe, tj. wycinkę drzew i krzewów oraz ich 

karczunek na trasie projektowanych wałów przeciwpowodziowych,  zdjęcie warstwy 

ziemi urodzajnej z terenu przewidzianego pod rozbudowę wałów 

przeciwpowodziowych oraz rozbiórkę przepustu wałowego, 

2) roboty ziemne mające na celu rozbudowę korpusu,  dogęszczenie zewnętrznej warstwy 

istniejących korpusów wałów, ukształtowanie skarp oraz korony wałów do 

wymaganych parametrów, a także roboty związane z uformowaniem zjazdów, 

wjazdów i przejazdów, 

3) uszczelnienie korpusu wałów w postaci przesłony przeciwfiltracyjnej wykonanej 

w technologii ciągłego mieszania lub iniekcji strumieniowej (w rejonie skrzyżowań  

z infrastrukturą obcą)  na całym odcinku projektowanych wałów, na głębokość 10,0 m, 

4) roboty konstrukcyjne związane z: 

- remontem przepustu wałowego nr 2 w km 8+998, 

- rozbudową przepustu wałowego nr 3 w km 9+667,  

5) wykonanie pasa eksploatacyjnego o szerokości 3,0 m na koronie wałów, umocnionych 

tłuczniem kamiennym: 

- na krawężnikach (2,5 m + 2 x 0,15 m + 2 x 0,1 m), 

- na zjazdach i podjazdach o szerokości 3,0 m. 

6) roboty wykończeniowe,  

7) odtworzenie stanu istniejącego dróg dojazdowych, technologicznych oraz pasów 

transportowych gruntu i materiałów niezbędnych do wykonania inwestycji. 

 

 

 

 

 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 22 z 26 

 

Podstawowe wielkości charakteryzujące inwestycję: 

L.p. Wyszczególnienie 
Jednostki 

miary 
Wielkość 

1. 

Długość ewidencyjna projektowanych wałów: km 7,547 

Długość rzeczywista projektowanych wałów: 

(odcinki: 1575 m, 2744 m, 258 m, 2950 m) 
km 7,527 

2. Powierzchnia obszaru chronionego przed powodzią Qp1% km2 192 

3. Klasa budowli hydrotechnicznej – II 

4. 

Wymiary projektowanych wałów:   

- szerokość korony m 3 

- obustronne nachylenie korony - 1% 

- nachylenie skarpy odpowietrznej 1 : n 2,0 

- nachylenie skarpy odwodnej 1 : n 2,0 

5. 

Uszczelnienie korpusu i podłoża wałów :   

uszczelnienie przeciwfiltracyjną przesłoną bentonitowo-cementową 

wykonaną metodą ciągłego mieszania CDMM  L=10 m, gr.  0,4 m 
m2 72 140 

uszczelnienie przeciwfiltracyjną przesłoną bentonitowo-cementową 

wykonaną metodą iniekcji ciśnieniowej Jet Grouting L=10 m, gr.  0,4 m 
m2 1840 

6. 

Umocnienie :   

- pasa eksploatacyjnego i przejazdów wałowych szer. 3,0 tłuczniem 

kamiennym w krawężnikach 
m2 24 586 

- placu dla mobilnego agregatu pompowego tłuczniem kamiennym 

w krawężnikach 
m2 550 

- trawiastego pasa eksploatacyjnego w stopie skarpy m2 38 705 

7. 

Umocnienia  korpusów wałów:   

- skarpy odwodnej wału siatką stalową  (przed zwierzętami ryjącymi nory) m2 63 061 

- humusowanie wału warstwą 10cm (humus z odzysku) i obsiew mieszanką 

traw 
m2 95 294 

8. 

Projektowane budowle i urządzenia wałowe :   

- przejazdy i wjazdy wałowe szt. 37 

- przepust do rozbiórki (przepust nr 1 km 8+201 P ) szt. 1 

- przepust do remontu (przepust nr 2 km 8+998 P ) szt. 1 

- przepust do rozbudowy (przepust nr 3 km 9+667 P ) szt. 1 

 

 Przedmiotowa sprawa podlega uregulowaniom ustawy z dnia 8 lipca 2010 r.  

o szczególnych zasadach przygotowania do realizacji inwestycji w zakresie budowli 

przeciwpowodziowych i zgodnie z art. 4 ust. 1, złożony przez inwestora wniosek w sprawie 

pozwolenia na realizację przedmiotowej inwestycji, podlega rozpatrzeniu przez wojewodę. 

 Do wniosku o pozwolenie na realizację powyższej inwestycji, inwestor załączył 

komplet dokumentów wymaganych na podstawie art. 6 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy,  

w tym projekt budowlany, spełniający wymagania rozporządzenia Ministra Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu i formy projektu budowlanego (Dz. U. z 2018 r., poz. 1935) opracowany przez 

uprawnionych projektantów, wraz z zaświadczeniami, o których mowa w art. 12 ust. 7 ustawy 

z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. Zgodnie z art. 20 ust. 4 ww. ustawy do projektu 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 23 z 26 

 

dołączono oświadczenia projektantów i sprawdzającego o sporządzeniu projektu 

budowlanego zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

Pismem znak: P-2-521-957-2/21, z dnia 19.01.2021 r. pełnomocnik inwestora 

poinformował tut. organ o zmianie adresu inwestora. 

 Należy zaznaczyć, że w dniu 19 września 2020 r. weszła w życie zmiana ustawy 

Prawo budowlane wraz z przepisami wykonawczymi dotyczącymi m.in. zakresu i formy 

projektu budowlanego. Jednakże zgodnie z art. 25 ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie 

ustawy - Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2020 r., poz. 471), do spraw 

uregulowanych ustawą zmienianą, wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia  

w życie niniejszej ustawy, przepisy ustawy Prawo budowlane stosuje się w brzmieniu 

dotychczasowym. 

  Inwestor udokumentował spełnienie obowiązku określonego w art. 6 ust. 1 pkt 7 lit. h 

ustawy z dnia 8 lipca 2010 r., przedkładając stosowną opinię Wójta Gminy Wadowice Górne 

(pismo z dnia 09.01.2020 r., Nr: UG-IR.7030.1.2020).  

   Dołączył również wystąpienia o wydanie opinii skierowane do: 

 Zarządu Województwa Podkarpackiego (pismo z dnia 19.12.2019 r., znak: P-2-521-957-

75/19),  

 Zarządu Powiatu Mieleckiego (pismo z dnia 19.12.2019 r., znak: P-2-521-957-76/19),  

 Wójta Gminy Czermin (pismo z dnia 19.12.2019 r., znak: P-2-521-957-77/19), 

którzy w ustawowym terminie nie zajęli stanowiska, co traktuje się jako brak zastrzeżeń do 

wniosku (art. 6 ust. 2 specustawy). Powyższe inwestor poświadczył stosownym 

oświadczeniem. 

   Przedłożone zostały również inne opinie, wskazane w art. 6 ust. 1 pkt 7 ustawy,  

w tym:  

 Podkarpackiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków z dnia 07.02.2020 r., znak:  

T-RDZ.5135.2.2020.TS, 

 Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Rzeszowie z dnia 03.01.2020 r., Nr 33/20, 

 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krośnie z dnia 07.01.2020 r., 

znak: ZS.2215.2.2020, 

 Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Krakowie z dnia 09.01.2020 r., 

znak: ZZ.2212.168.2020. 

    Inwestor dołączył również wystąpienia skierowane do: 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 24 z 26 

 

 Powiatowego Zarządu Dróg w Mielcu (pismo z dnia 19.12.2019 r., znak: P-2-521-957-

74/19), 

 Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie (pismo z dnia 19.12.2019 r., 

znak: P-2-521-957-73/19), 

 Podkarpackiego  Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie 

(pismo z dnia 19.12.2019 r., znak: P-2-521-957-79/19), 

którzy w ustawowym terminie nie zajęli stanowiska, co traktuje się jako brak zastrzeżeń do 

wniosku (art. 6 ust. 2 specustawy).  

Co do pozostałych opinii wskazanych w art. 6 ust. 1 pkt 7 ustawy, inwestor nie miał 

obowiązku ich przedkładania, gdyż w obszarze projektowanej inwestycji nie znajdują się 

tereny, z których istnieniem ustawodawca wiąże obowiązek uzyskania stosownych 

uzgodnień. Planowana inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach, którym został nadany 

status uzdrowiska albo status obszaru ochrony uzdrowiskowej, znajduje się poza pasem 

technicznym i ochronnym portów, przystani morskich, infrastruktury kolejowej, sąsiedztwa 

dróg krajowych, dróg ekspresowych, autostrad, a także nie jest zlokalizowana na obszarach 

położonych w granicach parku narodowego i jego otuliny. 

 

 Inwestor przedłożył także: 

 ostateczną decyzję Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie z dnia 

15.10.2019 r., znak: WOOŚ.420.11.2019.GJ.40, w której stwierdzono brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 ostateczną decyzję Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej  

z dnia 17.06.2020 r., znak: DOK.DOK3.9700.1.2020.KP udzielającą pozwolenia 

wodnoprawnego na rozbudowę i przebudowę urządzeń wodnych oraz budowli z nimi 

związanych. 

       Rozpoznając wniosek inwestora o wydanie decyzji o pozwoleniu na realizację 

niniejszego zadania, spełnione zostały wymagania dotyczące procedury administracyjnej, 

określone w ustawie z dnia 8 lipca 2010 r. o szczególnych zasadach przygotowania do 

realizacji inwestycji w zakresie budowli przeciwpowodziowych. 

 Zawiadomienie o wszczęciu postępowania, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 ww. 

ustawy, wysłano wnioskodawcy, właścicielom oraz użytkownikom wieczystym 

nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji, na adres wskazany w katastrze 

nieruchomości.  



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 25 z 26 

 

 Zgodnie z dyspozycją art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy, pozostałe strony postępowania zostały 

powiadomione w formie obwieszczenia. Obwieszczenie z dnia 02.11.2020 r., zawiadamiające 

o wszczęciu postępowania w powyższej sprawie zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń 

Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Gminy Wadowice Górne i Urzędu Gminy 

Czermin oraz na stronach internetowych tych urzędów. 

 W trakcie prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji o pozwoleniu  

na realizację przedmiotowej inwestycji, nie wniesiono żadnych zastrzeżeń i wniosków do 

planowanej inwestycji. 

 We wniosku z dnia 06.08.2020 r., Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

reprezentowane przez pełnomocnika - Pana Michała Marszałka, zawarło prośbę o nadanie 

przedmiotowej decyzji o pozwoleniu na realizację inwestycji, rygoru natychmiastowej 

wykonalności. 

  Żądanie to zasługuje na uwzględnienie, gdyż potrzeba realizacji przedmiotowej 

inwestycji uzasadniona jest interesem gospodarczym oraz społecznym.  

Realizacja inwestycji jest pilna i niezbędna ze względu na ochronę zdrowia i życia ludzkiego, 

jak również dla zabezpieczenia mienia i gospodarstwa narodowego przed stratami powstałymi 

w wyniku ewentualnej powodzi. Obecne obwałowania nie spełniają wymogów 

rozporządzenia z dnia 20 kwietnia 2007 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budowle hydrotechniczne i ich usytuowanie. Ich wysokość jest niższa od 

wymaganej średnio o ok. 0,8 m,  co w przypadku wystąpienia wód powodziowych może 

doprowadzić do przelania się wód ponad koroną wałów, a w konsekwencji do zalania 

chronionej doliny zamieszkałej przez ok. 20 tys. osób, na obszarze ok. 192 km
2
.  

 Biorąc pod uwagę interes społeczny oraz gospodarczy zasadnym jest nadanie decyzji 

rygoru natychmiastowej wykonalności. 

 Z uwagi na to, że zostały spełnione wymogi warunkujące wydanie wnioskowanej 

decyzji, orzeczono jak w sekwencji. 

Pouczenie  

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Ministra Rozwoju 

Pracy i Technologii za pośrednictwem Wojewody Podkarpackiego w terminie 14 dni  

od dnia doręczenia decyzji. Doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia 

publicznego ogłoszenia. 



N-VIII.7820.3.4.2020  Strona 26 z 26 

 

 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna. 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz.U. z 2020 r., poz. 1546, ze zm.) 

niniejsze pozwolenie podlega opłacie skarbowej. 

W dniu 11.09.2020 r. uiszczono opłatę skarbową na nr rachunku bankowego Urzędu Miasta Rzeszowa:  

17 1020 4391 2018 0062 0000 0423 Bank PKO BP. 

 

     Z up. WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

           (-) 

Agata Kicińska 

                           Zastępca Dyrektora 

   Wydziału Nieruchomości 

 

 

Otrzymują: 

1. Pan Michał Marszałek – pełnomocnik  

Państwowego Gospodarstwa Wodnego  

Wody Polskie z siedzibą w Warszawie  

2. aa. 


